freta summa ferunt; 1, 4, 79 tempus erit, cum me Veneris paecepta ferentem / deducat iuuenum sedula turba senem; 1, 8, 35 at Venus inuenit puero concubere furtim; 1, 10, 66 sed minibus qui saeuus erit, scutumque sudemque / is gerat et miti sit procul a Venere; 2, 3, 35 ferrea non Venerem sed praedam saecula laudant; 2, 3, 50 heu heu diuitibus uideo gaudere puellas / iam ueniant praedae, si Uenus optat opes / ut mea lux uria Nemesis fluat utque per urbem / incedat donis conspicienda meis;

‘interdum uitiae genus in libidine occupatum’:

cfr. Prop. 3, 13, 2 *uenere exhaustae opes*; Ou. am. 1, 9, 3 *militat omnis amans, et habet sua castra Cupido; / Attice, crede mihi, militat omnis amans / quae bello est habilis, Ueneri quoque conuenit aetas*; Trist. 2, 440;

‘saepius amatoria uoluptas’:

cfr. Catull. 66, 15 *este nouis nuptis odio uenus?* Tib. 1, 1, 73 *nunc leuis est tractanda uenus, dum frangere postes / non pudet et rixas inseruisse iuuat*; 1, 4, 59 *at tu, qui uenerem docuisti uendere primus, / quisquis es infelix, urgeat ossa lapis*; 1, 5, 8 *parce tamen, per te furtiui foedera lecti, / per Venerem quaeso compositumque caput*; Prop. 2, 15, 11 *non iuuat in caeco Uenerem corrompere motu: / si nescis, oculi sunt in amore duces*; 3, 5, 23 *atque ubi iam uenerem grauis intercepit aetas, / sparserit et nigras alba senecta comas*; Ou. am. 1, 4, 21 *cum tibi succurret Veneris lasciuia nostrae, / purpureas tenero pollice tange genas*; 1, 4, 66 *blanditiae taceant, sitque maligna Venus*; etc.

‘hoc sensu parum honeste accipitur interdum id uerbum’: cfr. Prop. 2, 22, 22 *haud umquam est culta labore uenus*;

‘adde usitatissimum dicendi genus uenerem iungere aut commettere’: cfr. Tib. 1, 9, 76;

‘plurali numero ueneres sunt modo puellarum uenustarum dotes’: cfr. Catull. 86, 6 *omnes subripuit ueneres*;

‘modo amores’: cfr. Prop. 2, 10, 7 *aetas prima canat ueneres*.

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 290)

Bo annovera diverse occorrenze del termine *uenus* (oltre a *Venus, pulchritudinis et amorum dea*) usato con valore metonimico di ‘amica’ (cfr. *carm.* 1, 27, 14 *quae te cumque domat Venus, / non erubescendis adurit / ignibus*); ‘amor’ (cfr. *carm.* 3, 9, 17 *quid si prisca redit Venus / ..?*); ‘res uenerea, libido’ (*epist.* 1, 18, 21 *quem damnosa uenus..nudat, / ..diues amicus / ...odit et horret; sat.* 2, 5, 80 *uenit enim..parca iuuentus / nec tantum ueneris quantum studiosa culinae; sat.* 1, 5, 84 *somnus tamen aufert / intentum ueneri; carm.* 3, 13, 5 *o fons Bandusiae.., / cras donaberis haedo, / cui frons turgida corni bus / primis et uenerem et proelia destinat; sat.* 1, 2, 119 *parabilem amo uenerem facilemque; sat.* 1, 3, 109 *sed ignotis perierunt morti bus illi, / quos uenerem incertam rapientis more ferarum / uiribus editior caedebat; epist.* 2, 2, 56 *singula de nobis anni praedantur eentes: / eripuere iocos, uenerem, conuiuia; sat.* 1, 4, 113 *ne sequere moechas, concessa cum uenere uti / possem: ‘depreensi non bella est fama Treboni’ / aiebat; ars* 414 *qui studet optatam cursu con tingere metam, / multa tulit fecitque puer.., / abstinuit uenere et uino); ‘pulchritudo, uenustas’(cfr. *carm.* 4, 13, 17 *quo fugit uenus, heu, quoue color, decens / quo motus; ars* 42 *ordinis haec uirtus erit et uenus, aut ego fallor, / ut iam nunc dicat iam nunc debentia dici; ars* 320 *fabula nullis ueneris, sine pondere et arte, / ualduis oblectat populum*).*